
 

 

127 ときわ会グループ 

医療・福祉 医療職、介護職、事務職 いわき市、富岡町、広野町 

ときわ会グループは、福島県いわき市を中心に、人工透析や泌尿器科を主とする医療の

他、介護福祉、教育・保育事業を展開するグループです。また、国際協力事業として、外国人

看護師・介護福祉士候補者なども受け入れ、医療・介護分野における国際化に向けた取り組

みも行っております。 

『一山一家』地域の皆様と共に生きる。 

医療、福祉、保育・教育 

972-8322 1982 

   - 

   - 

福島県いわき市常磐上湯長谷町上ノ台 57 

 □ □ □ 

https://www.tokiwa.or.jp/ 

グループ内の施設が連携し、地域の皆さまが

住み慣れたまちで自分らしく暮らせるよう支
援しています。子育て支援など働きやすい環
境づくりにも努めています。 

研修や資格取得支援を活用してキャリアアップ
が可能、子育て支援制度でライフプランに合わ
せたその方らしい働き方ができます。 

地域の皆様の人生に深く関わり、医療・介護・
教育の複合的なサービスを通じて生活を支え
ます。地域に根差した貢献度の高さが魅力で

す。 

柔軟性があり、向上心を持つ方 

117 

OJT、法人研修等 

結婚、出産、忌引き、介護等 子育て支援（保育園・幼稚園有）、確定拠出型年金等 

賞与：入職年度は満額支給ではございません。 

○ ○ ○ 

7 4 3 

23 

30 

22 23 

26 26 

7 7 8 

10 

49 

10 

4 

34 

13.3 

25.2 

11 

■ ■ ■ 

□ □ 

人事労務担当として、現場で活躍する職

員の皆さんが安心して働けるようサポー

トしています。主な業務は、給与計算や

入職手続きのほか、就職活動イベントへ

の参加などです。 

ときわ会の理念である「一山一家」に深

く共感し、職員の皆さんが協力し合いな

がら働ける環境に魅力を感じました。ま

た、年間休日が多く、プライベートと仕事

の両立がしやすい点にも惹かれました。

さらに、福利厚生が充実していることか

ら、長く安心して働ける職場だと感じた

ためです。 

会社の顔として、採用活動で応募者に

「この会社に入りたい」と思わせられたと

きに大きな達成感があります。また、労

務の業務では労働法や社会保険の専門

知識を身に着け、実務に活かせることで

自己成長を実感できます。 

2021 グループ事務局 

ライフプランに合わせた働き方ができます！不安なことがござ

いましたら、ぜひご相談ください。ご見学お待ちしております。 

0246-85-5899 

随時受付中 採用担当 

■ 

   209,730 

  10,000 

219,730 

  207,570 

   10,000 

   217,570 

 204,090 

   10,000 

  214,090 

いわき市、富岡町、広野町 

1400 1090 310 

17:30 08:30 

※上記は医療職の金額（その他については職種による）、一般給与は年齢や経験による 

  ※ 


