

業種 医療・福祉

募集職種 医療職、介護職、事務職

就業予定地 いわき市、富岡町、広野町

『一山一家』地域の皆様と共に生きる。

ときわ会グループは、福島県いわき市を中心に、人工透析や泌尿器科を主とする医療の他、介護福祉、教育・保育事業を展開するグループです。また、国際協力事業として、外国人看護師・介護福祉士候補者なども受け入れ、医療・介護分野における国際化に向けた取り組みを行っています。



事業内容 医療、福祉、保育・教育

本社所在地 〒 972-8322

福島県いわき市常磐上湯長谷町上ノ台 57

設立年度 1982 年

資本金 - 万円

従業員数 1400 名(うち男性 310名 / 女性 1090名)

年商 - 万円

就業時間 08:30 ~ 17:30

認証・認定 □ 女性活躍推進 □ ユースエール認定 □ 次世代育成支援



『三か山一家』3つのセールスポイント!

①『三か山一家』

グループ内の施設が連携し、地域の皆さまが住み慣れたまちで自分らしく暮らせるよう支援しています。子育て支援など働きやすい環境づくりにも努めています。

②『やまの魅力』

地域の皆様の人生に深く関わり、医療・介護・教育の複合的なサービスを通じて生活を支えます。地域に根差した貢献度の高さが魅力です。

③『職場の働きやすさ』

研修や資格取得支援を活用してキャリアアップが可能、子育て支援制度でライフプランに合わせたその方らしい働き方ができます。



向いている人物像

柔軟性があり、向上心を持つ方

COMPANY DATA

休日	年間 117 日	休暇	結婚、出産、忌引き、介護等	福利厚生	子育て支援(保育園・幼稚園有)、確定拠出型年金等
研修制度	OJT、法人研修等			備考	賞与:入職年度は満額支給ではございません。

正社員定着状況 新卒者等(既卒3年以内)

R6年度 R5年度 R4年度

募集状況		○	○	○
採用者数	男性	7 人	4 人	3 人
	女性	23 人	22 人	23 人
	合計	30 人	26 人	26 人
	離職者数	8 人	7 人	7 人

企業全体の状況 前年度実績

平均勤続年数	10 年
平均年齢	49 歳
有給休暇平均取得日数	10 日
月平均所定外労働時間	4 時間
育児休業取得者数	
男性	11 人
女性	34 人
女性の割合	
役員	13.3 %
管理職	25.2 %

前年度募集実績

募集学歴	大学院	大学	短期大学
	高等専門学校	専修学校	一般(UIJターン)
就業場所	いわき市、富岡町、広野町		給与
初任給 (単位:円)	大学院	大学	短大
基本給	209,730	207,570	204,090
諸手当	10,000	10,000	10,000
合計	219,730	217,570	214,090

※上記は医療職の金額(その他については職種による)、一般給与は年齢や経験による

Q1 先輩社員



Q1 仕事内容を教えてください

人事労務担当として、現場で活躍する職員の皆さんのが安心して働けるようサポートしています。主な業務は、給与計算や入職手続きのほか、就職活動イベントへの参加などです。

Q2 会社を選んだ理由は?

ときわ会の理念である「一山一家」に深く共感し、職員の皆さんのが協力し合いながら働く環境に魅力を感じました。また、年間休日が多く、プライベートと仕事の両立がしやすい点にも惹かれました。さらに、福利厚生が充実していることから、長く安心して働く職場だと感じたためです。

Q3 仕事のやりがいは?

会社の顔として、採用活動で応募者に「この会社に入りたい」と思われたときに大きな達成感があります。また、労務の業務では労働法や社会保険の専門知識を身に着け、実際に活かせることで自己成長を実感できます。

2021 年入社 グループ事務局

担当者から
メッセージ

{ ライフプランに合わせた働き方ができます! 不安なことがございましたら、ぜひご相談ください。ご見学お待ちしております。

電話番号 0246-85-5899
担当者 採用担当

企業訪問
随時受付中